
مرحلـــه گروهی فصل جدید رقابت های لیگ قهرمانان 

اروپا روز پنجشنبه قرعه کشی شد و 32 تیم حاضر در این 

مسابقات رقبای خود را شناختند. رویارویی مسی و رونالدو 

در گروهG، قرعه نسبتا آسان بایرن مونیخ، رئال مادرید و 

چلسی مهم ترین واکنش ها به این قرعه کشی بود. برای 

هواداران ایرانی نیز رویارویی مهدی طارمی و یارانش با 

منچسترسیتی و همچنین هم گروه شدن زنیت و سردار 

آزمون با رقبای دشواری چون دورتموند و لاتزیو می تواند 

جذاب ترین بخش این مرحله از مسابقات باشد. 

گروه A: کار راحت قهرمان
بایرن مونیخ، آماده ترین تیم ماه های اخیر فوتبال اروپا 

و مدافـــع عنوان قهرمانی این تورنمنت، در فصل جدید 

با اتلتیکومادرید، سالزبورگ اتریش و لوکوموتیومسکو 

هم گروه است. سرنوشت این گروه تا حد زیادی به عملکرد 

سالزبورگ بســـتگی دارد و آنها در مرحله گروهی فصل 

پیش 16 گل به ثمر رســـاندند امـــا از آن زمان ارلینگ 

هالند، ماشـــین گلزنی خود را به دورتموند فروخته اند. 

روند شکســـت ناپذیری بایرن روز شنبه گذشته و پس از 

32 مســـابقه شکسته شد و حالا اتلتیکومادرید امیدوار 

است بتواند در دو دیدار رودررو برابر ژرمن ها به موفقیت 

رسیده و پیش بینی ها را به هم بزند. 

گروه B: تهدید رئال توسط اینتر
رئال مادرید در دیدارهای اخیرش نشـــان داده حتی در 

بازی هایی که خوب نیستند هم می تواند پیروز باشد و به 

صدرنشینی در این گروه امیدوار است. آنها فصل پیش 

برابر منچسترسیتی که با پرس شدید بازیکنان این تیم، 

کار را برای شاگردان زیدان سخت کرده بود، حذف شدند 

و حالا بزرگ ترین نگرانی سرمربی فرانسوی این است که 

در گروهی قرار دارد که هر ســـه تیم دیگر در پرسینگ از 

زمین حریف تخصص دارند. اینترمیلان، مونشن گلادباخ 

و شـــاختار دونتسک می توانند سد راه موفقیت رئال در 

این گروه شوند اما مهم ترین رقیب آنها بی شک شاگردان 

آنتونیو کونته هستند. اینتر با خرید اشرف حکیمی، آرتورو 

ویدال و الکساندر کولاروف به خوبی خود را تقویت کرده 

و می توانـــد رقیبی جدی برای رئال برای صعود به عنوان 

تیم نخست جدول باشد. شاختار هم که در نیمه نهایی 

لیگ اروپای فصل پیش با 5 گل به اینتر باخت، حالا تیم 

بهتری در اختیار دارد و البته نباید مونشن گلادباخ فوتبال 

نوینی را ارائه می کند، دست کم گرفت.

 

گروه C: سیتی، طارمی و دیگر هیچ
10 ســـال از آخریـــن قهرمانی پـــپ گواردیولا در لیگ 

قهرمانـــان می گذرد و در این مـــدت تردیدهای زیادی 

درباره موفقیت ایده ها و فلســـفه فوتبالی او مطرح شده 

است. او و منچسترسیتی امسال هم در گروه آسانی قرار 

دارند و صعودشان به مرحله بعد تقریبا قطعی است مگر 

اینکه اتفاق عجیبی رخ دهد. مارسی با آندره ویاس بواس 

پیشـــرفت خوبی داشته و به عقیده کارشناسان شانس 

بالاتری نســـبت به پورتو برای صعـــود از این گروه دارد. 

المپیاکوس هم فصل پیش در لیگ اروپا برای تاتنهام، 

آرسنال و ولورهمپتون دردسرساز بود اما به نظر نمی رسد 

مقابل سیتی حرفی برای گفتن داشته باشد. گواردیولا 

در طول دوران حضورش در سیتی بیش از 500 میلیون 

پونـــد برای تقویت خط دفاعی خود هزینه کرده و تقابل 

مهدی طارمی، خرید جدید پورتو با این مدافعان می تواند 

دو مسابقه جذاب را برای فوتبال دوستان ایرانی رقم بزند. 

گروه D: تقابل لیورپول با شگفتی سازان
آخریـــن تقابـــل لیورپول و آژاکس به دســـامبر 1966 

برمی گـــردد که تیم رینوس میشـــل در هـــوای مه آلود 

آمســـتردام 5 بر یک لیورپول را با هدایت بیل شـــنکلی 

درهم کوبید. آژاکس اگر که دو فصل پیش تا نیمه نهایی 

لیگ قهرمانان رســـید اما با جدایی نفراتی چون زیاش، 

دی یونـــگ، دلیخت و فن دبیـــک از آن تیم دیگر قدرت 

گذشته را ندارد. میتیلند دانمارک نیز نمی تواند تیمی 

مدعی در این گروه باشـــد اما آتالانتا که شگفتی ســـاز 

فصل پیش بود، شـــانس زیادی برای صعود از این گروه 

خواهد داشت.

 

گروه E: شانس خوب لمپارد
چلسی پس از تابستان شلوغی که پشت سر گذاشت، 

حالا امیدوار اســـت تا به کمـــک خریدهای جدیدش 

بتواند دوباره به اوج برگـــردد. در لیگ قهرمانان فعلا 

قرعه به ســـود آنها بوده و در گروهی که سویا، قهرمان 

فصل پیش لیگ اروپا و رن و کراســـنودار حضور دارند، 

کار سختی برای صعود نخواهد داشت. به نظر می رسد 

تقابل آنها با تیم اسپانیا صدرنشین این گروه را مشخص 

خواهد کرد و تیم های ســـوم فصل پیش لیگ فرانسه و 

روســـیه تنها باید به دنبال رتبه سومی و صعود به لیگ 

اروپا باشند.

 

گروه F: سردار یا هالند؟ 
زنیت در روسیه تقریبا بی رقیب است اما در لیگ قهرمانان 

کار راحتی برای صعود ندارد. ســـردار آزمون و آرتم زیوبا 

امیدهای اصلی سرگئی سماک برای موفقیت در گروهی 

هستند که رقبایی چون دورتموند و لاتزیو در آن حضور 

دارند. بروژ بلژیک شاید آسان ترین حریف زنیت در این 

گروه اســـت و آنها اگر به دنبال حضور در مرحله حذفی 

هستند باید برابر لاتزیو نمایش خوبی ارائه کنند. تقابل 

ارلینگ هالند، ســـتاره جوان و گلزن دورتموند با سردار 

آزمون که فصلی درخشـــان را در روســـیه سپری کرده 

می تواند بســـیار جذاب و تماشایی باشد. او همچنین 

باید برابر لاتزیویی بازی کند که یکی از مشـــتریان او در 

دو سال اخیر بوده است. 

گروه G: بازهم دوقطبی مسی-رونالدو
برای نخستین بار در لیگ قهرمانان لیونل مسی و کریس 

رونالدو در مرحله گروهی رودرروی هم قرار می گیرند. هر 

دو تیم با مربیان جدید خود، آندره آ پیرلو و رونالد کومان 

به دنبال کسب موفقیت در رقابت های این فصل و فراموش 

کردن ناکامی در دوره قبلی این مسابقات هستند. این 

دیدار می تواند یادآور رویارویی دو تیم در فینال 2015 

و همچنین یک چهارم نهایی ســـال 2017 باشد اما با 

یک تفاوت بـــزرگ. این بار تقابل بانوی پیر با کاتالان ها 

کاملا تحت الشـــعاع رویارویی مسی و رونالدو قرار دارد 

و تیم پیروز دو دیدار رفت و برگشـــت آنها می تواند تا حد 

زیادی از صدرنشینی در گروه خود مطمئن باشد، چراکه 

دینامو کی یف اوکراین و فرنس واروش مجارستان به نظر 

نمی رسد بتوانند سد راه دو تیم قدرتمند این گروه شوند. 

گروه  H: دشوارترین قرعه
با قرار گرفتن منچســـتریونایتد در کنار پاری سن ژرمن و 

لایپزیگ، دو تیم نیمه نهایی سال گذشته، می توان این 

گروه را گروه مرگ مســـابقات نامید. پاریسی ها دو سال 

پیش در دور حذفی و ناباورانه به دست منچستریونایتد 

حذف شـــدند و حالا در دو دیدار پیش رو فرصت خوبی 

برای انتقام از این حریف انگلیســـی دارند. شـــاگردان 

توخل در نیمه نهایی ســـال قبل موفق شدند لایپزیگ را 

با 3 گل شکســـت داده و به فینال برسند اما امسال هم 

شانس نخست صعود از این گروه هستند. تیم آلمانی با 

هدایت جولین ناگلزمن پدیده فصل پیش بود و با توجه 

به شـــروع ضعیف یونایتد در فصل جدید، می تواند به 

صعود به مرحله بعد امیدوار باشـــد. باشاک شهیر ترکیه 

نیز با وجود در اختیار داشـــتن بازیکنانی چون دمبا با و 

ناصر چادلی شـــانس زیادی برای موفقیت در گروه آخر 

این تورنمنت ندارد. 
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فرناندز در گفت وگو با پلیرز تریبون: برادرم طرفدار مسی بود!

از رونالدو خجالت می کشیدم
برونو فرناندز یکی از بهترین خریدهای سال های اخیر منچستریونایتد بوده که در 

همان نیم فصل دوم سال گذشته توانست تاثیر زیادی در موفقیت این تیم داشته 

باشد. شاگردان سولشر به کمک این هافبک پرتغالی توانستند خود را به رده سوم 

لیگ برسانند و سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کنند. فرناندز در گفت وگو با »پلیرز 

تریبون« درباره سال های ابتدایی فوتبالش، دلایل حضورش در یونایتد و همچنین 

عملکردش در این تیم صحبت کرده که در ادامه می خوانید.

در ابتدا اصلا چه شد که به فوتبال علاقه مند شدی؟

این داســـتان به برادرم مربوط می شود. ما از کودکی اتاق مشترک داشتم و وقتی کمی 

بزرگ تر شـــدیم او با دوســـتانش به خانه می آمد. من 5سال از برادرم کوچک ترم و وقتی 

او و دوســـتانش در خانه بودند سروصدای زیادی می کردم، او هم مدام می گفت برونو، 

برو بیرون و بازی کن! به لطف او و دوستانش بیشتر دوران کودکی من در پارک و درحال 

بازی فوتبال سپری شد. حتی توپم را با خودم به مدرسه می بردم. درست در همان دوران 

یورو 2004 برگزار می شد و من مشغول تماشای نسل فوق العاده تیم ملی پرتغال بودم. 

به همین دلیل عاشق فوتبال شدم و با آن زندگی کردم.

با توجه به اینکه پرتغالی هستی قطعا رونالدو را به مسی ترجیح می دهی!

در آن زمان همیشـــه بحث بر سر این بود که مسی بهتر است یا رونالدو، چه تیمی لیگ 

قهرمانان را می برد و توپ طلا به چه بازیکنی می رسد. برادرم هوادار بارساست و او همیشه 

مسی را انتخاب می کرد و من هوادار رونالدو بودم.

پس به همین دلیل یونایتد را برای ادامه فوتبالت انتخاب کردی؟

یادم هست یک سال در آستانه کریسمس به همراه برادرم راهی سوئیس شدیم. پدرم به دلیل 

شغلش در آنجا حضور داشت و ما برای دیدن او رفتیم. مثل حالا نبود که خریدهای اینترنتی 

رایج باشد. در پرتغال هم به ندرت فروشگاهی برای فروش پیراهن تیم های لیگ برتری وجود 

داشت. پدرم ما را به یک نمایندگی نایک برد و از ما خواست هرکدام یک لباس انتخاب 

کنیم. برادرم یک لباس زردرنگ بارسا را انتخاب کرد و من هم به سراغ لباس منچستریونایتد 

رفتم. هنوز به خوبی آن را به خاطر دارم. یک لباس آبی رنگ با رگه های سفید و کمی قرمز. 

به خاطر رونالدو تیم رویایی من در انگلیس منچستریونایتد بود.

پس وقتی که پیشنهاد این تیم را دریافت کردی خیلی هیجان زده شدی.

واقعا برایم رویایی بود. وقتی مدیربرنامه هایم گفت انتقالت در مراحل پایانی قرار دارد دقیقا 

یاد روزی افتادم که در سوئیس لباس این باشگاه را خریدم. طی این مدت سختی های 

زیادی کشـــیدم و قدم های دشـــواری را برداشتم که کمتر کســـی از آن خبر دارد. تنها 

خانواده ام در این مسیر در کنارم بودند. وقتی رفتنم قطعی شد به همسر و دخترم خبر 

دادم و نمی توانستم جلوی اشک هایم را بگیرم. گریه خوشحالی و شوق که وقتی به برادرم 

زنگ زدم دوباره شروع شد. بعد از آن به پدرم خبر دادم که در تمام این سال ها در کنارم بود 

و اصلی ترین نقش را در پیشرفتم در زندگی و فوتبال داشته است. او به من کمک کرد تا 

برای رسیدن به آرزوهایم تلاش کنم. کسی که با فداکاری و ازخودگذشتگی راهی خارج 

از کشور شد تا مخارج خانواده اش را تامین کند.

روزی که نخســـتین بازی ات را برای تیم ملی انجام دادی، 

به خاطر داری؟

28 آگوست 2017 به خوبی در ذهنم مانده است. برای حضور 

در دیدار مقدماتی جام جهانی برابر جزایر فارو دعوت شدم. تصور 

کنید 13 سال قبل از آن من یک پسربچه 9ساله بودم که صورتم 

را رنگ کرده بودم و با اشتیاق زیادی به میدان اصلی شهرمان 

رفتم تا فینال یورو 2004 بین پرتغال و یونان را تماشا کنم. ما 

آن مســـابقه را باختیم و به خوبی به یاد دارم که همه بازیکنان 

ناراحت بودند و اشک می ریختند. حالا پس از سال ها از آن 

لحظات خودم به عنوان یک ملی پوش وارد رختکن پرتغال 

شدم. واقعا لذت بخش بود. وقتی کریس به رختکن آمد 

خجالت می کشیدم و استرس داشتم. بازی کردن در کنار 

رونالدو و دیگر ســـتاره های پرتغالی برایم افتخار بزرگی اســـت. 

دوســـت دارم الگوی خوبی برای نسل بعدی فوتبال پرتغال باشم. 

پسربچه های 9ساله ای که با صورت های رنگ کرده بازی های ما را 

تماشا می کنند و آرزو دارند روزی پیراهن تیم ملی را به تن کنند.

مصاحبه روز

سیامک خاجی
  روزنامه نگار

با اعلام امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی 

دانشگاه آزاد اسلامی، حضور تیم تیراندازی باکمان بانوان 

دانشـــگاه در لیگ سال 99 کشور در شورای عالی ورزش 

این دانشگاه به تصویب رســـیده است و در همین راستا 

زهرا نعمتی، بانوی طلایی تیروکمـــان ایران پس از دیدار 

با لشـــگری با تیم دانشگاه آزاد اسلامی قرارداد امضا کرد 

تا در لیگ کشـــوری با لباس این تیم بـــه رقابت بپردازد. 

نعمتـــی، عضو تیم ملی تیراندازی باکمـــان بانوان ایران و 

نخستین بانوی ورزشـــکار در تاریخ ورزش ایران به شمار 

می رود که موفق به حضور در المپیک و پارالمپیک شده  

و در مســـابقات پارالمپیک هم تاکنون دو مدال طلا، یک 

نقره و یک برنز کسب کرده است. پرچمدار کشورمان در 

المپیک 2016 ریو، ســـال 92 در آیین کمیته بین المللی 

المپیک در »سن پترزبورگ« روسیه مفتخر به دریافت جایزه 

معتبر ورزشکار برتر پارالمپیک 2012 لندن ازسوی »بنیاد 

بین المللی اسپورت آکورد« شد. گفت وگوی »فرهیختگان« 

با زهرا نعمتی را در ادامه می خوانید.

چه شـــد که تصمیم گرفتید در لیـــگ تیراندازی باکمان 

شرکت کنید؟

با توجه به شـــرایط کرونایی فعلی که در جهان حاکم اســـت 

و باعث شـــده مســـابقات برون مرزی ما به صفر برسد، تصمیم 

گرفتم بعد از مدت ها دوباره در لیگ شـــرکت کنم و با دانشگاه 

آزاد برای دومین بار وارد این مسابقات خواهم شد. مشورت های 

زیادی با مربیان تیم های ملی المپیک و پارالمپیک داشتم و به 

این نتیجه رسیدم که در لیگ شرکت کنم تا در شرایط مسابقه 

باشم و آماده بمانم.

چرا دانشگاه آزاد را انتخاب کردید؟

دانشگاه آزاد خارج از فعالیت قابل تقدیر در حوزه علم و دانش، 

امکانات بسیار خوبی در سطح حرفه ای ورزشی دارد و مدیرانش 

به ورزش اهمیت زیادی می دهند. شـــنیدم به تازگی به کمک 

کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هم آمده و بسیاری از اماکن 

را درخدمت ورزشکاران ملی و المپیکی قرار می دهد که کمک 

ارزشمندی به ورزش کشور است و چه بهتر که با این مجموعه 

همکاری کنم. بیشـــترین هدف من بودن در شرایط مسابقه و 

رقابت اســـت با این حال باعث افتخارم خواهد بود که درکنار 

دانشگاه آزاد این رقابت را انجام دهم.

دانشگاه آزاد اسلامی سعی کرده در حوزه فرهنگ و اخلاق 

هم سرآمد باشد. این مساله چقدر در تصمیم شما به عنوان 

یکی از چهره های فرهنگی در ورزش کشور تاثیر داشت؟

دانشـــگاه آزاد خصوصیات  ویژه ای دارد که آن را از سایرین 

متمایـــز می کنـــد. اینکه بـــه بخش ورزش بســـیار اهمیت 

می دهد و در ایـــن مجموعه درس و علم و ورزش درکنار هم 

جلو می روند، این برای ما بســـیار ارزشمند است. من به نوبه 

خودم از مســـئولان دانشگاه خصوصا مدیران تربیت بدنی و 

لشگری تشکر می کنم که نگاه ویژه ای به حوزه ورزش دارد و 

اتفاقات ارزشمندی درحال رخ دادن است همین که امکانات 

خود را به ورزش ملی و المپیکی ها اختصاص داده اند بسیار 

ارزشـــمند و نمونه ای از یک کار اخلاقی است که می تواند 

الگوی ســـایرین باشد. دانشگاه بسیار مسئولانه و دلی این 

کار را انجـــام می دهد، امیدوارم ســـایر ارگان های دولتی و 

غیردولتی مثل دانشـــگاه آزاد به کمک ورزش بیایند چراکه 

وقتی پرچم ایران بالا می رود همه خوشحال می شوند و این 

افتخار فقط برای ورزش نیست و به کل مردم اختصاص دارد. 

این کاری بزرگ و ماندگار است.

برنامه شما در رده ملی چیست؟ 

اردوهایم را زیرنظر کمیته پارالمپیک و فدراســـیون تیراندازی 

باکمان انجام می دهم. به خاطر شرایط خاصم در تهران هستم 

و نمی توانم کنار المپیکی ها باشـــم. تمرینات من در شرایط 

ایزوله انجام می شود و شرایط نسبتا خوبی دارم. تلاش می کنم 

سهمیه المپیک را در مسابقات سال آینده در پاریس کسب کنم 

و افتخار بزرگی است که بتوانم دوباره هم در المپیک و هم در 

پارالمپیک شرکت کنم.

مسابقات پاریس چه زمانی برگزار می شود؟

حدودا هشـــت ماه دیگر برگزار می شود و فرصتی برای کسب 

سهمیه است. البته من سهمیه پارالمپیک را دارم و تلاش می کنم 

سهمیه المپیک را هم بگیرم. امیدوارم بار دیگر در پارالمپیک 

مدال کسب کنم و در المپیک هم حضوری موفق داشته باشم.

و صحبت پایانی؟

لازم می دانم بار دیگر از مجموعه دانشگاه آزاد بابت نگاه ویژه ای 

که به حوزه ورزش دارند تشکر کنم و امیدوارم اتفاقات خوبی در 

لیگ تیراندازی با کمان برای دانشگاه آزاد رخ دهد.

  گفت وگو
زهرا نعمتی در گفت وگو با »فرهیختگان«: می خواهم دوباره در المپیک و پارالمپیک شرکت کنم

حمایت دانشگاه آزاد از ورزش باید الگوی سایر ارگان ها باشد

نگاهی به قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا

ویی، جدال سردار با زنبورها طارمی مقابل دفاع 500 میلیون یور

کریم به لسترسیتی رسید، بیرو به مورینیو
قرعه کشی مرحله گروهی لیگ اروپا نیز عصر دیروز برگزار شد و ترکیب گروه های دوازده گانه این رقابت ها نیز مشخص 

شد. آاک آتن که با درخشش کریم انصاری فرد و گل دقیقه 4+90 او در دیدار پلی آف توانست به این مرحله برسد در 

گروه G با براگای پرتغال، لسترسیتی انگلیس و زوریا لوهانسک اوکراین هم گروه شد و کار سختی برای صعود از این 

مرحله خواهد داشت. خنت که میلاد محمدی را در اختیار دارد و این فصل با فافونا، خرید جدیدش کمتر به مدافع 

ایرانی خود بازی می دهد در گروه L در کنار هوفن هایم آلمان، ستاره سرخ بلگراد و اسلوان لیبرچ جمهوری چک قرار 

گرفت. علیرضا بیرانوند نیز اگر بتواند در ادامه فصل از نیمکت آنتورپ جدا شده و در ترکیب اصلی این تیم قرار گیرد 

شانس بازی در گروه J این مسابقات برابر تاتنهام انگلیس، لودوگورتس بلغارستان و لاسک اتریش را خواهد داشت. 

دینامو زاگرب نیز با علیرضا محرمی، مدافع راســـت ایرانی خود باید در گروه K با تیم های زســـکای مسکو، فاینورد و 

وولفسبرگر اتریش برای صعود به دور بعد رقابت کند.


